Se ACORDÓ recomendar para la aprobación del Consejo Administrativo la 
Convocatoria Universitaria a Fondos de Investigación (CUFI 2025) para 
Profesores, Administrativos, Estudiantes de Postgrados y Grado de la 
Universidad de Panamá por la suma total de setecientos ochenta mil dólares 
(B/. 780,000.00), que serán adjudicados en las seis áreas de conocimiento de 
la Universidad de Panamá de la siguiente manera:     

1. Área de Salud. 

a. 8 proyectos de investigación para Profesores: B/. 10,000.00 c/u (B/. 
80,000.00 en total). 

b. 6 proyectos de investigación para Estudiante de Postgrado: